
  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КАМЕШКИРСКОГО  РАЙОНА  ПЕНЗЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от     3.11.2010г.        № _371___ 

С. Р-КАМЕШКИР 
 
Об упорядочении родительской платы за содержание детей в муниципальных 

дошкольных образовательных учреждений  района 
 
        В целях упорядочения родительской платы за содержание детей в МДОУ 
Камешкирского района и на основании Положения о порядке взимания 
родительской платы за содержание детей в МДОУ Камешкирского района, 
утвержденным Решением Собрания Представителей Камешкирского района от 
18.12.2006 г. №  318/113-1 «Об утверждении Положения о порядке взимания 
родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях»  
                 Администрация Камешкирского района   п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Установить с 1 ноября 2010 года размер платы, взимаемой с родителей, 
независимо от их места работы (службы, учебы) за содержание детей в 
МДОУ, находящихся на балансе отдела образования Камешкирского района, 
за одно посещение в день в размере: 
1.1 МДОУ детский сад № 1 с.Р.Камешкир  -      48     руб. 
1.2 МДОУ детский сад № 2 с.Р.Камешкир  -      48    руб. 
1.3 МДОУ детский сад с.Б.Умыс   -                     48    руб. 
1.4 МДОУ детский сад с.Новое Шаткино -         48    руб. 

2. С родителей, имеющих 3-х и более детей несовершеннолетнего возраста, 
матерей-одиночек взимать 50 % установленной оплаты за одно посещение. 

3. Освободить от платы за содержание детей в МДОУ: 
      3.1.  Родителей, дети которых по заключению медицинского учреждения 
имеют недостатки в физическом и психическом развитии. 

3.2. Родителей, дети которых находятся в туберкулезных детских 
учреждениях. 
3.3.     Опекунов детей-сирот. 
3.4. Родителей, являющихся инвалидами 1 и 2 групп. 

      4.  Дальнейшее взимание платы за содержание детей в МДОУ производить на 
основании постановления главы администрации района. 

      5. Признать утратившим силу Постановление Главы администрации 
Камешкирского района «Об упорядочении родительской платы за 
содержание детей в МДОУ  района» от 09.02.2009г. № 27. 

      6. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
«Камешкирский вестник». 

       7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Камешкирского района Терехина Н.П. 

Глава Администрации  
Камешкирского района                                                                                Н.П.Крутов 


	КАМЕШКИРСКОГО  РАЙОНА  ПЕНЗЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	С. Р-КАМЕШКИР


